UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG MẦM NON PHÚ THỊ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Về việc công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2022

Hôm nay, hồi 08h00’ ngày 5 tháng 01 năm 2022 tại văn phòng trường Mầm non Phú Thị
Trường Mầm non Phú Thị đã tiến hành tổ chức công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 của Trường Mầm non Phú Thị tại cơ quan bằng hình thức Niêm yết tại trụ sở làm việc:

I- Thành phần lập biên bản, gồm:
	1
	Bà Nguyễn Thị Tuyết Lan
	Chức vụ: Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng

	2
	Bà Trần Thị Phước
	Chức vụ : Phó Hiệu trưởng – CTCĐ

	3
	Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh
	Chức vụ : Phó Hiệu trưởng

	4
	Bà Vũ Thị Lợi
	Chức vụ : Kế toán trưởng

	5
	Bà Nguyễn Thị Tố Uyên
	Chức vụ : Tổ Trưởng khối lớn

	6
	Bà Nguyễn Thị Đoàn
	Chức vụ : Tổ trưởng khối nhỡ

	7
	Bà Nguyễn Thị Nhi
	Chức vụ : TB TTND

	8
	Bà Nguyễn Thị Giang
	Chức vụ : Tổ trưởng khối bé

	9
	Bà Nguyễn Thị Vân
	Chức vụ : Thủ Quỹ

II- Nội dung:
Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Qui chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách hỗ trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân.

        Thực hiện thông tư số 91/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.

         Căn cứ quyết định số 8899/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND huyện Gia Lâm về việc giao chỉ tiêu kế hoạch- kinh tế- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022.

Trường Mầm non Phú Thị thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 cụ thể như sau:

A. DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH

	STT
	NỘI DUNG
	Dự toán giao năm 2022
	Ghi chú

	Dự toán chi NSNN
	5.555.000.000

	1
	Kinh phí chi thường xuyên không tự chủ
	5.555.000.000

Bằng chữ:  Năm tỷ năm trăm năm mươi lăm triệu đồng./.

- Sau khi nhận quyết định giao chỉ tiêu kinh tế- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022, Trường Mầm non Phú Thị tổ chức tiến hành công khai dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 bằng hình thức niêm yết tại địa điểm làm việc của đơn vị, với các nội dung sau:

 Thời gian niêm yết: bắt đầu từ ngày  5 tháng 01 năm 2022, sẽ kết thúc việc niêm yết vào ngày 5 tháng 04 năm 2022 (90 ngày liên tục).

 Thực hiện niêm yết quyết định giao chỉ tiêu kinh tế- xã hội và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022, dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022( biểu số 02), thông báo kết quả thẩm định dự toán thu, chi NSNN năm 2022. Các bản công khai được niêm yết tại nơi thuận tiện cho mọi người trong cơ quan, đơn vị xem.

Việc niêm yết này được thực hiện liên tục theo đúng thời gian được quy định, kết thúc việc niêm yết sẽ lập biên bản hoàn thành việc niêm yết. Trong thời gian niêm yết, việc tố cáo hoặc phản ánh về vấn đề thu, chi dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 (nếu có), thì người có đơn tố cáo, phản ánh gửi về cơ quan Thanh tra huyện Gia Lâm để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Biên bản lập xong hồi 9h30’cùng ngày, đại diện những người có liên quan cùng thống nhất thông qua./.
	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

	ĐẠI DIỆN NHỮNG NGƯỜI DỰ NIÊM YẾT

	ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC CÔNG ĐOÀN